Quarta conclusio. q̄ s̄ xp̄s fuerit virtu
aliter generalis ⁊ sufficiēs redēptor ⁊ re
parator toti⁹ generis hūani p̄ suā passio
nē ⁊ refrectionē. tñ nō oēs fuerūt redēp

ti actualr̄ nec participarūt suā redēptiōz
nisi soli regenerati p̄ baptismus. Prima
pars p̄bat. Itā pat̄o xp̄i fuit infinite vir
tutis et meriti trāscēdētis oēm culpaz et
malum: ergo oēs hoies potuit redimere
volētes sua merita participare et ad xp̄s
accedere: sicut sol oīa pōt calefacere que
ad suā p̄sentiā accedūt. Sc̄da p̄s p̄s. naz
sicut adā dissipator generis hūani nō po
tuit trāsserre in oēs posteros reatū ⁊ pe
nā sui pcti: nisi p̄ generationē carnalē et
libidinofam. ita xp̄s repator hūani gene
ris: ut p̄ iustitiā vinceret astutiā antiqui
serpētis: noluit trāsserre merita sue pas
sionis i oēs hoies nisi p̄ baptismalē ⁊ sa
crā regenerationē. Et sic nō possūt par
ticipare redēptionē nec merita passionis
xp̄i: nisi regenerati p̄ baptismū: p̄ quem
baptismū trāsserēt in nos grā xp̄i et imp
mitur i nob̄ ymago ei⁹. Et iō dicit ap̄tus
p̄ma ad cori. xv. q̄ sicut oēs portauimus
ymaginē p̄mi adā terreni: portemus oēs
ymaginē sc̄di adā celestis: qui est xp̄s. Ex
quib⁹ p̄s q̄ si infideles nō sunt redēpti nec
repati i actu. hoc nō ē ex defectu passiois
xp̄i q̄ ē infinite virtutis in virtute: s̄ hoc
accidit ex defectu et obstinatiōe infidelū
nolētū accedere ad baptismus p̄ quē oēs
regenerant^r ⁊ participāt grām xp̄i. vñ sic
de p̄cedētib⁹ aduētū xp̄i nō fuerūt redēp
ti nec participarūt passionē xp̄i. nisi illi q̄
fcti sunt mēbra eius p̄ fidē et spem xp̄i fu
turi ⁊ accepunt signaculū fidei p̄ circūci
sionē ac oblationē ⁊c. Ita postea nō sunt
redēpti nec participant passionē xp̄i nisi
baptizati baptismō xp̄i: et renouati per
sacramenta. vñ sicut medicina nō sanat
nisi recipientes eā: nec sol vel ignis cale
facit nisi accedentes ad ip̄m: ita pat̄o xp̄i
ac baptismus nō iustificat nisi cū fide ip̄s
suscipiētes.

• **Questio finalis.**

Quinta conclusio. qd h regeneratio bap-
 tismalis sufficenter mudet aiam et tollat
 oem culpā ab aia et libet eā ab omni pe-
 na eterna. ⁊ ab omni debito: tñ nō tollit
 ꝑcupias nec fomitē nec ceteras penalitates
 ex carne: qz ad huc post baptismū oia ista
 manēt in carne. Prima ꝑ ꝑbat mathei
 ultio. et marci ultio. vbi dicit saluator.
 qd qui crediderit et baptizat⁹ fuerit salu⁹
 erit. ⁊ tē johānis. iij. nisi quis regenerat⁹
 fuerit ex aq̄ ⁊ spū sc̄to: nō pōt itroyre re-
 gnū dei ⁊c. Sc̄da ꝑ ꝑꝑ expiētā: qz ad
 huc manēt in nob̄ morbi corporales per
 quos egrotam⁹ et morimur/et miserias
 patimur. et manet sensualitas corrupta
 et sauciata ꝑ ꝑcupias: ex cui⁹ cōsensu aia
 frequēter maculat⁹ mortali ꝑc̄to post bap-
 tismū. vñ aplūs paulus jaz regenerat⁹ ꝑ
 baptismū ad huc ꝑquerit dicens. Dat⁹ est
 mihi stimulus carnis sp̄s sathane: q̄ me
 colafiset. ij. ad cori. xj. ⁊ tē ad ro. vij. i ꝑ-
 sona cuius h̄ xp̄iani et hoīs jā reparati ꝑ
 baptismū dicit. Scimus eniz: qz lex spūa-
 lis ē. Ego autē carnalis sum venūdat⁹ sub
 ꝑc̄to. Quod eniz opoz nō itelligo. nō qd
 volo bonū hoc ago: s̄ qd odio malū illd
 facio. Si autē qd nolo illd facio: ꝑsentio
 legi quoniā bona ē. Hūc autē jaz nō ego
 opoz illd: s̄ qd h̄tat i me ꝑc̄m. Scio eiz
 qz jā nō h̄tat i me. hoc ē i carne mea bo-
 nū. Nā velle adiacet mihi. ꝑficere autez
 bonū nō inuenio. nō eniz qd volo bonus
 hoc facio: s̄ qd nolo malum hoc ago. Si
 autē qd nolo illd facio: jā nō ego opoz il-
 lud: s̄ qd h̄tat i me ꝑc̄m. Inuenio igif
 legē volēti mihi facere bonū. quoniā mi-
 hi malū adiacet. Condelecto: eni dei fm̄
 interiorē hoīs. video autez aliā legē i mē-
 bris meis repugnātem legi mētis mee et
 captiuantē me i lege ꝑc̄ti. que ē i mēbris
 meis. infelix ego homo: quis me libabit

de morte corporis hui⁹: gr̄a dei ꝑ iesum
 xp̄m dñs nrm. igif ego ip̄e mēte fui legi
 dei. carne autem legi ꝑc̄ti ⁊c. hec aplūs.
 Ex vbi⁹ ergo apli ꝑcordādo cū aristoti-
 le ꝑꝑ tot⁹ discursus opatiōis ⁊ dispositio-
 nis hoīs nō solū post lapsus: s̄ etiā post
 baptismus et repationē. puta qlit ad huc
 post baptismū h̄tat malū ⁊ corruptio ⁊
 lex mēbroz in eo ꝑ quā fuit legi ꝑc̄ti. Et
 quō ꝑ legē dei quā h̄t in mēte cognoscit
 omne ꝑc̄m esse malū et ꝑ qñs vitādū: s̄
 sibi repugnat lex mēbroz et carnis: per
 quā agit ꝑtra id qd i ꝑc̄ia cognoscit esse
 malum. Et quō talis pestis et corruptio
 carnis et sensualitatis inest sibi ex ꝑc̄to
 quo fuit venūdat⁹ i ꝑm̄is ꝑc̄tibus. Et
 quō de tali peste nemo potest libari/ nec
 eā vicere nisi ꝑ gr̄as xp̄i. Ex quib⁹ ꝑꝑ esse
 verā ⁊ firmā positionē augustini ꝑ pella-
 gianos ⁊ oēs temerarios. s. qd nemo po-
 test vitare ꝑc̄m/ nec implere diuina ꝑcep-
 ta ex ꝑꝑrijs virib⁹ naturalib⁹: nisi fuerit
 adiutus gr̄a xp̄i auxiliatiua ⁊ roboratiua
 liberi arbitrij ad refrenādū inordinatus
 appetitus et refrenādas passiones. Et iō
 semp̄ ē orādū ꝑ ista gr̄a et currēdū i odo-
 rem vnguētōz xp̄i: vt sanemur a sup̄dic-
 ta peste. vt qd impossibile est fieri ex nris
 virib⁹ fiat nob̄ possibile ꝑ auxiliū gr̄e xp̄i
 cui oia possibilis sunt. math. xix. Ex qui-
 bus oib⁹ ꝑꝑ qualē solus xp̄s ē generalis
 redēptor ⁊ hūane nature perfect⁹ ⁊ suffi-
 ciēs reparator. et metrū ⁊ mēsurā: et ꝑn-
 cipiū oīuz bonoz. Et hoc de sc̄cio articlo
 uantum ad quartū articulū mouē-
 tur q̄tuor dubia q̄ ins̄gūt ex dictis
 in primo ⁊ sc̄do ⁊ tercio articlo. vñ dic-
 tū est i tercio articulo. qd xp̄s fuit verus
 redēptor et reparator hūane nature lap-
 se ⁊ toti⁹ ei⁹ ruyne. postea dictū ē. qd h̄ ꝑ
 baptismū tollatur ꝑc̄m ab aia: tñ ad huc
 o. iij.

Questio finalis.

manēt pēalitates ī carne. puta egritudi-
nes ⁊ corruptio ⁊ concupia ⁊ mors ⁊c.
put manifeste expimur ī nob. Ex quibus
p3 qd xps nō fuit pfect⁹ ⁊ sufficiēs redēp-
tor ⁊ repator toti⁹ ruyne et misē hūane
nature: qz nō sanauit nos a quīq3 vulne-
rib⁹: quib⁹ fuim⁹ sauciati in adā. Ex quo
arguūt iudei moderni. qd xps nō fuit ve-
rus messias ī lege pmissus. eo qz ille de-
bebat sufficiēter ⁊ totalr libare hūanam
naturā ab omni infirmitate ⁊ morte ⁊ mi-
seria corporis ⁊ aie. vt p3 ysay. xxv. vbi
dī. qd ipse precipitabit mortē ī sempiternū.
⁊ auferet dñs de⁹ lacrimā ab omni facie
Et opprobriū ppli sui auferet de vniuer-
sa t̄ra: qz dñs locut⁹ est. et dicēt ī die illa
Ecce de⁹ noster iste. expectabimus eū: et
saluabit nos iste dñs. sustinuimus eū. et
exultabim⁹ et letabimur ī saluari ei⁹: qz
requiescet manus dñi ī mōte isto ⁊c. Ex
sup̄dictis in hac pphetia arguūt iudei. qd
xps non fuit ver⁹ repator nec messias. qz
nō precipitauit mōtē nec abstulit oēs lacri-
mā a facie terre: qz adhuc manem⁹ mor-
tales ⁊ infirmi ⁊ misē ⁊c. Ad qd rñdetur
qd si p̄funde volum⁹ cōtēplari ordinē nre
redēptionis. xps x̄e ⁊ sufficiēter ⁊ p̄fecte
redemit gen⁹ hūanū. nā p mortē ⁊ paio-
nē redemit nos ⁊ repauit quo ad aīas. ⁊
p refrectionē nos repauit quo ad corp⁹.
S3 illa redēptio fuit virtualis et potesta-
tina inq̄ntū p oib⁹ satisfecit ⁊ hūit p̄tātē
⁊ virtutē ad libandū oēs volētes p̄cipa-
re suā mortē ⁊ passiōez p baptismū ⁊ ec-
c̄iastica sacramēta: quib⁹ pbauit virtutē
⁊ efficaciam sue passionis: sicut dictum ē
in q̄ta cōclusiōe terciū articuli. Et iō sicut
xps p suā mortē ⁊ passiōez meruit a mor-
tuis refgere ī corp⁹ gl̄iosuz et ascēdere in
celū. ymo emere regnū celoꝝ p oib⁹ mē-
bris suis. ita quib⁹ baptizat⁹ ī xpo ex me-